
UCHWAŁA NR III/20/15
RADY GMINY OSIE

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 , 645, 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072)  oraz art. 44 ust. 3 i 
4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627)  uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1 Pozbawia się statusu pomnika przyrody – Dąb szypułkowy (1 szt.) o obwodzie w pierśnicy 
470 cm.  będący pomnikiem  przyrody   nr rej. Wojewódzkiego 1266,  Rozporządzenie Nr 36/95 
Wojewody Bydgoskiego z dn. 14.02.1995 (Dz Urz. Woj. Bydg. Nr 3, poz. 11 z 1995 r), położonego 
w miejscowości Osie, na dz. ewid. nr 5228, obręb Osie, w gminie Osie, stanowiącego własność Skarbu 
Państwa, pod zarządem Nadleśnictwa Osie.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i ich mienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 555DF67B-05AB-477D-8A47-4284ED4EF9CE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2009 r. Nr 151, poz.
1220 z późn. zm.) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody
dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić m.in. ze względu na
utratę wartości przyrodniczej, ze względu na które ustanowiono formę ochrony lub na zagrożenie
bezpieczeństwa powszechnego.

Podczas przeprowadzonego przeglądu stwierdzono, że:

Drzewo Dąb szypułkowy będący pomnikiem przyrody – nr rej. Wojewódzkiego 1266 Rozporządzenie
Nr 36/95 Wojewody Bydgoskiego z dn. 14.02.1995 (Dz Urz. Woj. Bydg. Nr 3, poz. 11 z 1995 r) położony
w miejscowości Osie dz. ewid. nr 5228, obręb Osie, w gminie Osie, stanowiący własność Skarbu Państwa,
pod zarządem Nadleśnictwa Osie. W/w drzewo jest martwe od 3 lat. W związku z zachwianą statecznością
w sezonie zimowym 2013/2014 uległ wywróceniu. Drzewo jest obumarłe, w wyniku wywrócenia bryła
korzeniowa jest całkowicie wyrwana z gruntu. Dodatkowo drzewo wywróciło się w poprzek drogi
gospodarczej służącej do prowadzenia gospodarki leśnej.

W odniesieniu do w/w drzewa o zniesieniu statusu formy ochrony przyrody decydują obie przesłanki:
utrata wartości przyrodniczych, dla których drzewo zostało objęte ochroną prawną oraz zagrożenie
bezpieczeństwa powszechnego.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. przytoczonej ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały zastał
uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który wydał w
przedmiotowej sprawie pozytywne postanowienie znak: WPN.623.36.2014.DG z dnia 22 grudnia 2014r.

Id: 555DF67B-05AB-477D-8A47-4284ED4EF9CE. Podpisany Strona 1




